
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELIBERAZIONE N. 13022 

// Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma in data 19 

dicembre 2013 alla presenza di n. .. suoi componenti su un totale din. 34 

visto l'art. 128 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n, 163 in merito agli adempimenti di 
programmazione triennale per gli interventi ascrivibili alla disciplina dei lavori pubblici di singolo 
importo superiore a 100.000,00 Euro; 

visto l'art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 recante il "Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture"; 

visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - D.M.I.T. - dell'11.11.2011 
recante procedura e schemi tipo da utilizzare per la redazione e pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici; 

vista la propria deliberazione n. 12440 del 26.07.2012, che affida al Direttore della Direzione Affari 
Contrattuali l'incarico, ex art. 128 D. Lg.vo 163/2006, di predisporre la proposta di programma 
triennale in materia di lavori pubblici; 

esaminate le proposte di programma dei lavori pubblici da eseguire nel triennio 2014-2016 
pervenute dai Direttori delle Strutture dell'INFN; 

visto il quadro di sintesi per categorie di intervento e le schede da 1 a 3, allegati quali partì 
integranti e sostanziali della presente deliberazione; 

considerato che il programma triennale dei lavori pubblici è elaborato in coerenza con il Piano 
Triennale di attività 2013-2015 dell'Istituto approvato con propria deliberazione n. 12527 in data 23 
ottobre 2012; 

considerato che per i lavori inseriti nell'elenco annuale 2014 é prevista la relativa copertura 
finanziaria con impegni già assunti o con stanziamenti previsti nel Bilancio di Previsione 2014, 
approvato da questo Consiglio Direttivo; 

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n.3.3. voti a favore; 

DELIBERA 

Di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici da eseguire nel triennio 2014-2016 ed il 
relativo Elenco dei lavori da avviare nel 2014, redatti sulla base degli schemi tipo approvati con 
D.M.I.T. dell'11.11.2011. 

Di delegare i Direttori delle Strutture interessate a dare attuazione agli adempimenti previsti dal D. 
Lg.vo 163/06, con particolare riferimento alle nomine dei responsabili di procedimento - nonché 
responsabili dei lavori ai sensi del D. Lg.vo n. 81 del 09.04.2008 e s.m.i. art. 89 co. 1 lettera e) - e 
relativa attività di assistenza e supporto per gli interventi inseriti nell'Elenco Annuale di cui al punto 
1. 

INFN 
16-12/40 L ^ 

COPIA CONFORME 



Di delegare, ai sensi della normativa vigente, il Direttore della Direzione Affari Contrattuali in 
qualità di Dirigente alla programmazione triennale dei lavori pubblici dell'INFN a provvedere alla 
pubblicazione del Programma triennale dei lavori INFN 2014-2016 e del relativo Elenco Annuale 
dei Lavori 2014 sugli appositi siti informatici secondo quanto disposto dall'art. 128, co. 11, del D. 
Lg.vo 163/2006 e art. 5, co. 3, del D.M.I.T. dell'11.11.2011. 

Di trasmettere i documenti di programma di cui al punto 1 della presente delibera al CIPE per la 
verifica della compatibilità con i documenti programmatori vigenti, ai sensi dell'art. 128, comma 
12, D. Lg.vo 163/06. 

INFN 

COPIA CONFORME 



d 

fc; 

i> 

•£ 
fc 

« •—t 

o 
cs 
<D 

"3 
o 
H 

VO 

o 
r-l 
GJ 

a o 
' t f l 

"> 
U 

£ 

i o 

o 
<N 

T3^ 

a o 
H 

i n 

o 
I N 

u 
9 ,2 

' io •> 
G 
£ 

*=t 
o 
<N 

1) 
ed 
o 
H 

^r 
»—* 
o I N 

a 
o 

' i / i 

1 
PLI 

j a 

2 

S 
co 

o 
o 
o © 
© 
© 
0\ 
T - * 

M 

o o o 
o o o 
© © © 
o o o o 
© © 
o\ o "sO VI 

T - H 

o 
o 
o 
o © 

o 
o\ (H 
M 
•H 

o o o 
o © © 
o" ©* ©" 
o o © © 
o © 
a* o \o \o 

1—1 
1—1 

o 
o 
o 
o © 

© 
00 
T f 

•* 

o © o 
o_ ©_ © 
© o" o 
© © 
o © 
o o 
oo o •* © ** 

<D 

"S .2 fi 
a "3 
.3 o 
*9 2 
O w s 

o © C 

"l'i £ 
•J 3 i ' p 
fc 1 s § 

o 
o 
© 

© © 
o © 
© © 

o 
© 

o 
o © 
© 
00 
t 

o o 
© o 
©" ©" 

© 
© 

o 

o 
© 
© * 

u 
'S 

_« g 
S TS 1 o 
•a £ 
O 5) 

'3 'a o o 
' a l 

, U 0) 
h S 3 
z S S 
J S S 

© 
© 
© 

© 
© 
© 
© 
© 
© 
00 
T 

1 

•> 

i 

o 
=5 

cT 
o 
o 
© 
© 
© 
•4 

o © o © © © 
©" o" © © 

© 
© 
o © 
T - H 

© 
© 
© " 
© 
oo 
& t~ 00 

© © © 
o © © 
© © ©" 

© 
00 
vi 
r-00 

© 
© 
© 
© 

-» 
fA 
rr> 
•t 

© © © 
© © © 
© " © " ©" 

© 
Ti ; 
T - H 

f i 

•* 

tu 

'S .2 tì 
3 *3 
1 a 
o S ^ 
'3 a s 
o o Ù 

l'i 1 <D u •-< 

«i 1 I"S 
fc s g g 

© 
© 
© 
o 
© 
© 
f i 
O 

i •* 

© © o 

°„ ° ° o" © ©" 
© o o o 
d d 
Vi 00 
00 -H 
f*S 

© 
© 

o 
o © 
© 
I S 
OD 
r ì 

© o © 
© © © 
©" o" ©" 

© © 
© © 
© © 
«n r-t rn 

f N 

o 
© 
© 
© 
o 
© 
f , 
i / i 

f i 

© © 
© © 
©" d 
© © 
© © 
© d 
r<~i o 
t o © 

ci 

a> 
CÌ 

1 o 
o « -g 

8 .1 § 
co a e S 
j « o •-« 1 | - ? 

fc | s s 
H5 S S l 

o 
© 
© 

© © © 
© © OB 
©" © © 

© 
© 

^^ © 
© 
© 
© 
"ì 
r i 

© © © 
© © © 
© ©" o" © 

© 
© 
© 
<n 
t N 

© 
© 
© 

© © 
© om © o 

V 

"B 
•c -9 
1 g 

o ° m B 
S o o C 

H ì ì % 
>B- w u • — 18 1 1 "> 
N g a 2 

«2 s 1 

© 
o 
© 

© 
© 
M 
( S 
1 ^ 
V 

V© i—t 
i ^ 

r̂  
N 

^ 
H 
O 
H 

o 
© 
© 
© 
00 

Ili 
VO 
0\ 
oò 
T ~ ( 

w 

W1 
f-H 
o 
M 

1 H 
O 
H 

o 
© 
© 
© 

•̂  
T-H 

•<3--<* OÒ 

V 

•* rH 
© 
t N 

fci 

g 
o H 

INFN 

COPIA CONFORME 



Hi 

z 
o 

co 

UJ 
Q 

S UI 

o 
01 _„ 
UJ O 
X D 
O Z 

d < 
CQ O 

§ £2 
5- !± 
Ui 

a: 
UJ 
a. 
O 
UHM 

_J 
UI 
Q 
UJ 

2 fe 

O 
(A 
(0 
w. 

U. 

o o o 
I 

o 
a 

< 

z? o o *n e 
UI 

O 

I-Z t « 
Z H > 
UJ CO ^ 

I -
< 

2 
o o 
a: 
a. 

< a 
ui 
x 
a 
co 

rnmm 

_ l 

m 
z 
o 
0 . 
W 5 
Ui 
( 0 

a: 
O 
<o 
a: 
HI 
- i 
_ i 
UJ 
Q 

O 
£ 
a 
< 
3 

a 

< E 
E 

2 
a 
o te 
0. 
_i 
UJ 

a _i 
< 5 
a 
UJ _l 

2 
O 
a. E 
HI H 
o o 
te. 
< 

cu 

£ 
£ 
R 
t 
o 
E" 

o 
e 
e 
al 
o 
ti 
© 

CO 
' i _ 

CO 
' N 
e 
co 

<I= 

-co 

fi 
e 
o 
<n 
b 

o 
e e: 
co 
0 
•D e 
o 
u 
cu 
w 
tu 
CD 

c 
CO 

-CO 

3 
'e 
o 
Q . 
CO 

5 
Q 
C 
c 
Cd 
Q 

E 
Q , 
CO 

CO 
' N 
e 
CO e 

sp: 

•co 

3 
e 
o 
Q . 
co 

b 

UJ 

co a* 
O w 
E 
UJ 

5 o 
o 
a. 

o 
o 
o" 

o 
o 
o" 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

CD 
D) •) ffl 
»— CU 

a. 

8 co 
o 
o 
e 
> 
cu 

o 
CO 

e 
'to 
IV T3 

* 3 
C 
CU 

> co 
CD 

S 
UJ 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o* 

o 
3 

E 

S 
cu 
e 
o 

8 
«3 

co 
T3 
CU 
E 
O 

-SS 

co 
' 3 

8" 
co 
o 
4-J 

5 e 
UJ 

o 
o 
o" 

o 
o 
o" 

o 
o 
o 

o 
o 
a" 

lo 
> 
a 

il 
'5. 
co 
o 

=5 
••e 
0 
Q . 
a 
co 
© 

4-» 
C 
CO 

7 3 
CU 

E 
tu 
io 
'3 
a -
CJ 
co 

5 
e 
UJ 

a 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

e 
co 

co 

E 
E 
8 

co 
I O 

t i 
co 

3 
o 
E 

.1 
™ 

•43 

2 8 
h - T -

o 
o 
o 
o 
^ 
V -

o 
05 
I N 
CO 

o 
o 
o" 
o 
q 
o 
CN 
CM 
<D 

O 
O 
O 
o 
q 
o 
-* CN! 
CO 

o 
o 
o 
o 

T ~ 

«j 

.o 
o 
e 
3 

'•B 
+2 

c 
CD 
E 
co 

co 
W 

o 
o 
o 
o 
CO 
I O 
I N 
r̂  
T " 

o 
q 
o 
o 
o 
o 
o 
q 
T ™ 

O 
o 
o 
o 
oo 
I O 
CM 
1^-

o 
o 
o 

o 
1 -

< 

o 
o_ 
o" 
o 
CN 
K 
Cs( 
CD 

•* 
« 

o 
o 
o 
o 
o 
d 
CM 
CN 

t-̂  

O 
O 
o" 
o 
CO 
I O 
co 
O) 

od 

o 
o 
o 
o 

\— 
^3-

ed 

"co 
« 
h-

ce 
E 
£ 

o 

CD 

© 

co 
CO e 
o 
Q. 
co 
cu a: 

' 3 

e 
b 

0 
a. 
E 

0 
0 
CN *̂ 
CN 
CO 
LO 
CN 

a: 
0-
Q 
"CU 
• 0 

CO 

E 
E 
0 
CJ 

<N 
1 - O 

"ti e 
£ w 
co 0 
• 5 . | 
« 5. 
^ w 
S 0 
e .-e 
® ® 
E ^ 
co c 

e 0 
0 t -•p 0 
§S 

< CN Z 
INFN 

COPIA CONFORME 



^ 

LU 
Z 
o 

to 

LU 
O 
CD 

o 

o UJ 
CM _ J 
HI O 
X 3 o z 
3 < 
co o 
£§ co 
5. i l 
UJ Q 
LU " j 

M 
UJ o 
-J r i 
UJ < 
LU O 
_ 1 I -

Z H 
Z I -
UJ (0 

a: 
< 

0£ 
o 
o 
0. 
• • 

C M 

< 
Q 
LU 
X o 
co 

(0 o 
(A 
« 

o 
o 
o 

I 

o 
TI-

LL 

o o 
e 

LU 
(0 

> 

< 

< 
N 

< 

IL 

2 
Ili 
a 
O 
o 
< 

ni 
a 
ni 

o 
o 

< 

3 
n i 

> • e 
a . 
co 

SS 
'a. 

8 

*° € 
a Q . < 

a» ~ 

1 1 
IO £ 

o -

ra E 
E 
2 
a i 

a . 
ai 

T I 

ì o 

8 
'co 
•o 
ca 
£ 

55 

S 
D 

•e 

j : 

IH 

a 

a> 

CD 
O 
a 
a . 

P 
D 
z 
s 

O 

^̂  CO 

i CO 

8 
T I 

O 

ai 

e 

È 

1 
ci 

O 
O 

1 

P 
.2? 
a i 
O 

O 
Q . 

i -

£ 
8. 
E 

z 

s 

a> 
"3 

£ 

o e 
e 

< g 
Q> 
r -

O 
c 

5 
O 

T > 
C 

8 ai 

a 
e 
e 

< o 
E 

•e a . 

S 

i 
S > 
j 

i 

5 

3 

B 
3 

_̂, s. 

2; 

^̂  £2-

E 
o 

O 

> 
S o_ 

-
a 

££• 

3> 

5 . 

o 
a 
O 

z 

o 
a 
d 
o 
o 
O 
tn 
O ) 

o 
o 
a " 
a 
o 
O 

CO 

o 
o 
d 

g 
d 
i n 
co 

o 
o 
d 
o 
o 
d 
<o 
t V 

di 
ni 

l ì 

c 

8 
E 
32 
( 0 

• e : 
ca 

e ^ 
o 

e 
o 

• R 
e 
OJ 

e 
nj 

3 
Z 
u_ 
Z 

o 

•3 CO 
o 

< 

o 

. 
I 
oa 

« S 

m 
o 
a 

o 

o 
o 
o " 

Z 

o 
a 
a * 

o 
d 
o 
CO 

o 
a 
o " 
o 
o 
d 

s 

a 
o 
d 
o 
o 
d 

s 

a 
a 
d 

g 
d 

Si 

t 
i 
S 

•c-

cu 

cu 

e 

o 

•e 
•s 
C 
-Si 
"3 
e 
ni 

Zi 
_ i 

I L 

o 
cu 
co 
o 

< 
co 
o 

_. 
1 
t o 
M 
O 

i n 
o 
o 

C4 
o 

CN 

O 
O 
d 

z 

o 
o 

s" q 

d 
S 
i n 
d 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
o 
t n 

a 
o 
d 
o 
o 
d 
a 
o 
i n 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
o 
q 
^r 

W 
LU 
a . 
CO 

fi 
8 
a . 

8 
8 

f a 
C L 
Q . 
[D 

o 
u 

n= 
TD 
LU 
l i 
z 

z 

o 
S" 
co 
O 

< 

o 

3 

ca 
(N 
d 

i o 
o 
o 

co 
o 

co 

tz> 
D 

d 

z 

D 
O 

d 
o 
(N 
r-̂  
m 

csi 

o 
o 
o " 
o 
C3 

d 
o 
q 

o 
o 
o 
D 
CO 

I O 
OJ 
r^ 

o 
o 
d 

s 
rt ** 

e 
E 
Sì 
*(a 
E 
u 

' e 
_o 

HO 

E 
<u 
o> 

TE 
•o 
cu 
e 
o 

T 3 

a; 
dò 
z 
_ i 

z 
I L Z 

ù 

9? 
CD 

3 

m 

5 

1^-

OT 3 

(J> 

O 

h-
C t 

t i 

a 
o 
Q 

Z 

a 
a 
o " 
a 
o 
d 
o 
I O 

o 
o 

d 

o 
o 
o " 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
o 
i n 

e 

75 
e 
<l> 

t : 
H> 

E '> . 
CD t 0 

Q . U 

O ^ 

* E 

E e 

«-e 

I 
t o 
o z 
_ l 

z 
Uu 
2 

O 

^ CD 
O 

< 

3 

o 

CO 
CO 
o 

Ci 

5 

OJ 
o 

m 

o 
o 
CD 

Z 

o 
o 

s o 
d 
p 
i q 

o 
o 
d 

o 
o 
o " 

o 
o 
d 
o 
o 
d 
o 
i n 

cu 

1 
3 
S 
0 ) 

g -"• e 
01 cri •.£ 
si 
I I 
3 o 

T I io 

.11 
1* 

. N a 
ni £ 
ai CO 
or ùy 

z 
z 
u_ 

D 
DJ 

È 
< 

O 

o> 

s 
<0 
<o 
o 

CO 

5 

o 

t D 

O 
o 
d " 

z 

o 
o 
d 
o 
q 
d 
m 
m 

o 
O 
o " 

o 
o 
o " 

d 
o 
o " 
o 
o 
d 

« t n 

3 
E 
C 

8 ^ 

• l i 
tn D 
o w 

n'g 
•Se •?, ° 
K -a rafl 
H ^ 

t O 
ni E 

a * 

! • § 
a l 
D . E 

<0 — 

SS 
Z 
LL 
Z 

O 

S! 
co 
o 

< 

a i 

<o 
< D 
O 

CO 

o 

r^ 

o 
o 
o " 

Z 

o 
o 
d 

o 
d 
I O 
CN 

o 
o 

d" 

O 
o 
d 

a 
a 
o 
D 
o 
d 
I O 
CM 

^ 8 
<C £ 
ai . ^ 

TS °> 
« ai 

J ! - E 

£ * È 
i g » 

"£ ,ra P 
trt ' Q . <B 

•-a g- cu 
"ai e T ? 

^ 8 » 
o » * 
S E o 

ed o c 
CD -a 

z-H 

i t Ji 
z E 

e * 
CTI 

§ 
< 

o 

Ci 

o 

CO 

s 
« 
o 

CN 

t o 

o 
a 
d 

z 

o 
o 
d 
o 
q 

d t o 
t~. 

a 
o 
o " 

o 
q ^ 

d 

o 
C3 

d 
o 
o 
d 
m 
h -

'5i 
T J 
o 
£ 
£ 
e 

"S 
Vi 
0 . 

z> 

i 
ca 

H . 
l ' g 
8 | 
<B a IS 
N a 

^ E 
£ o 
(0 ^ J 

•a » 
T I 
nr 
E » 
(0 
0) 
co 
o 

? 
z 
u_ 
z 

O 

9 Ì 
( O 

o 
< 

o 

o> 

s 
CD 
CO 
a 

O 

O 

CO 

CD 

a 
o 
d 

H 

a 
o 
d 
o 
o 
d 
o 
a i 

o 
D 
o " 

Q 
o 
Ci" 

8 
d 
o 
CO 

T ^ 

g 
o " 

CN 

1 
• D 
<D 

•c 
a 

o 
XI 
jB 

tu 
c 

g 
e 
co 

8 
2 

È 
Z 

o 
Gì 

( D 
O 

< 

O 

5 
o 

CO 
CM 
O 

I O 
O 
O 

s 

o 

o 
o 
o ' 

z 

o 
o 

s o 
d 
o 
o 
UT 

o 
o 
d 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
o 
o 
t n 

o 
o 
d 

CN 

co 
.E 
Q . •Q 
co 

T > 

J> 
_ C 

ra 
Q . 
a . re 
a> 
e 

_o '» 
e 
co 
a . 
u> 
LU 

Z 
_ l 
Z 
LL 

z 

o 

S 
< 

o 

.̂ 
i 
co 
CN 
O 

I O 
O 
£ 3 

I O 
O 

T -

o 
o 
d 

z 

o 
o 

o 
o 
d 
o 
m 

c4 

o 
o 
d " 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
o 
m 
CN 

o 
o 
d 

tN 

ai 
Cl -

CO 
co 

I 
C U -

»? 
O q> 
C T? 

ra O 

3 B 
g N 
•em 

• ' ! il 
m g 
ai u 

a : Gì 

g E 

| l l 
t e 
T I O 
Si" 
z 
LL 

z 

o 
<5 

o 

< 

o 

t M 
1 ^ 
CM 

,_ 
O 
o 

V -

o 
o 

CD 
O 

CN 

O 
O 

d 

z 

o 
a 
d 

a 
d 
t o 

o 
o 
d 

o 
o 
d 
o 
a 
d 
m 

o 
o 
d 

T~ 

o 

o 
C4 

o 
' 5 
t = 

4 ) 

t i 
ai 

£ 
a 
a . 
ui 
2 
a. 
Q 

e 

£ 
0 ) 
a . 

E 
a 

O 

CO 

5 
z 
LL 
Z 

a 
o> 

g < 

o 

I O 

o 

1 ^ 
co 
o 

co 

o 

f O 
o 

« 

o 
o 
d " 

z 

o 
C i 

d 
o 
q 
d 
a 
a i 

c i 
o 
ed 

o 
o 
d 
o 
o 
d 
o 
a i 
T " ^ 

o 
o 
d 

CN 

K 
H 
CO 

co 
* C 
fll 

"io 
U> 

J3 
"a 
T I . 
a < 
E iS 
S co 
e w 

— S 
co e 

I I 

ss 
e 
<u 
E 
ED 

CO 

O 

z 
_ l 
z 
u . 
z 

e 
$ » < 

o 

Gi 

S 

IO 

o 

co 

o 

•* 

t j -

ù 
o_ 
d 

Z 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
CN 

o 
o 
d 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
CM 

o 
o 
d 

CM 

co 

8 
z 
e 
ca 

CO 

<D 

8 
id 

O 
E0 

a i 
e 
o - N ra <_> 

<p: 
T J 

CD 

^ 
O 
C 
CO 
Q . 

E 

§ 

3 

z 
c/i 
(D 
z 
- 1 

z 
LL 

z 
a 
a i 
i o 
O 

< 

o 

m 

co 
co 
a 

co 

o 

t n 

I O 

o 
o 
ci 

Z 

o 
o 
d 
o 
o 
d 
o 
co 

o 
o 
o " 

o 
o_ 

d CD 
o 
d 

8 

O 
C J 

d 

<N 

B 
ca 

o 

™ e 
._ o 

-g'N 

si 
D Li 

•i " 
CD t -

^ °-
" E S 
3 CI) 
o « 
CD — 

^'i 
fi b\ 
g E 
£ 8 
o -

JO tìl 

DC g 

(3 g z a 
_ i « 

Z 
LL 

z 

o 

s 
< 

8 

a i 

•-J-
i o 
CO 
O 

t o 

o 

o 

co 

o 
o 
o * 

z 

o 
o 

8 
q 
d 
I O 

o 
a 
o " 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
m 

o 
o 
d 

CM 

"CI 
o 

1 
o 

'Si 

•a 
CU 

> 
"ai •D 
S 
E 

yi 
Vi 

a 
" a i 
a i 
L? 
D 

C 
O 

E 
r> 
<a 
E 

in 
io 
CD 
Z 

z 
LL 
z 

o 
a i 

co 
O 

< 

D 

a i 

s 
t o 

«> D 

CO 

O 

r^ 

K 

O 
o 
d 

z 

o 
o 
d 

q 
d 
i o 

o 
o 
d 

o 
a 
d 
o 
o 
d 
I O 

o 
o 
d 

M 

ai 

rz 

8 
a> 

° J 
S S 
c u 
ra u 

•Q . » 
E ' B 

"5 0 

e a 

E 5 

SE 
I I 
3 1 
t o ^ 

Z 
u_ 
z 

_ 
$ g 
< 

s 

m 

s 
ì° co 
a 

CO 

o 

co 

co 

o 
o 
o " 

z 

o 
o 
cT 

q 
d 
o 
CM 

o 
o 
o * 

o 
o t 

d 
D 
o 
d 
o 
(N 

o 
CD 

o " 

CN 

CO 
e 
o . -

- g 
.E to 

.Sì 
-SS 
. E ' b 

SìS 

II 
. i | 
Ite 
B CU 
tu e p 
1 1 
a ^? 

sa 
z 

C3 
a i 
cà 
o 

< 

o 

a i 

s 
< P 

ffi Ci 

co 

o 

a i 

co 

o 
o 
o " 

Z 

o 
o 

o 

0 0 
^ t 

ù 
o r 

o ' 

o 
o 
o " 
o 
o 
d 
co 

•sj-

o 
o 
o " 

CM 

co 

£ 

1 & 
s-§ 
e a . 

£ 2 
«I 

T J 0 ) 

e o 
STS 
N O 
co ed 

ss 
^& 
CL O 
O " . 
t L L 
0) Z 

£ - * 

C T J 

1*1 ' W 

z 2 
Z r a 
LL 

z 

o 
g j 

co 
cu 

< 

o 

a i 
co 
d 

t O 
m 
o 

CM 

o 

CO 

CN 

o 
CM 

o 
d 

z 

o 
d 
o 
q 
d 
o 
co 
co 

o 
o 
d 

q 
d 
o 
i o 
ro 

o 
q 
d 

o 
q 
d 

cn 

d 
E 

a i 
[ _ 

o 

] 5 
CI) 

e 
ù 
M 
i 5 
" r 
tD 
? 

T I 
01 
rtl 
c 
m 
u 

"S 
T J 

d> 
e: 
o 
N ^ 
•io 
O 

CO 
CO 

z 
_) 
z 
t i . 

o 
o> 

q 

< 

8 

O ) 

o 

co 
co 
o 

n 

o 

o 
CN 

e 

— / 
INFN 

COPIA CONFORME 



a 
> •e LL 

GÌ 

m 
a. 

T J 

o 
t : • 
a. 
ex. < 

a — 

Se 
A. E 
O — 

ED 

E 
E 
D I 

e D , 

"gj 
T> 

O 

'ai 
t 3 

«s 
E 

55 

:| 
a 
•e a. 

_ 

• 
" •i 
c 

,19 

cr­

ia 
O 

ra 

D -

P 
w 

*-3 
;z 
8 

T 3 
O 

O 

-̂ > o 

co 

s 
O 
o 

<D 

c 
E 
E 

< 
_c 

•d 
8 

" d 

• O 

n. 
i~ 

Q 

€ 

a E 

S 
? 
co 

a> 

§ 
H 

o 
e 
c 

< o 

o 
H 

o 

< o 
" O 

e 

co 

o 
e 
e 

< o 
E 
£ 

s. 

3 

) 
j 

5 •J 

4 » 
J 

^ 

^ 

m 

g 

O 

£ 
CL 

di 

e 

Fj" 

5) 
3 
1 
= 

O 

o 
o 

z 

o 
o 
o ' 
o 
o 
o 
0 0 

o 
o 
O 

o 
q 
o 
co 

o 
Ci 

o 

o 
o 
o 

<n 

•- ̂  N 

•*=+=•« 
T3 tz ._ 

O 3 " 

<° 5 TB 'K 

= S 3 o 
B £ .? ™ 
JJ ni o B 
£ § E £ 
M T3 a> .3 
w ^.~ m 

£ Ì g S 
^Ti « a 
' C a s e 

S ? S 
(fi 15 OJ 
Z c ° -? o E 
z i l 
l i . 5 +c 

o 

O 

< 

o 

D> 
i j -
O 

03 
io O 

m 

o 

cg 

st 

o 
o 
o" 

Z 

o 
o 
o" 
o 
q 
o 
m t ^ 

o 
o 
o" 
o 
o 
o 
in 

o 
o 
o" 

o 
o 
o" 

m 

ra 

i 
(U 

£ 
d) 
E 
u . 

»£ 

'B 'K 
•ES 

e * 
01 T3 
E ™ 
5 « 

| | 

_ l 
CO 

z 
_ 1 

u. 
2 

o 
co 
O 

< 

8 

CD 
^ f 
O 

O 

f O 

S 

CSI 

n 

o 
o 
o" 

C3 

o 
o" 
o 
CJ 

h-i 
CJ 

<o 

a 
o 
o 
o" 
o 
q 
o 
81 
r̂  

o 
o 
Q 

S 
ui 
s ai 
a> 

o 
o 
o 
o 

•* 
5 od 

Ql 

(0 

E 
E 
E 
D) 

e a. 
"S 
•a 
Q 

Z 
(0 

« e 
o 
a. [0 
<B 

OC 

,— cn 
_ i 
+ 3 

c 
3 

CD 

E 
"e 
'E 
ti 

rt 
iS 
'"e 
•e a 
(D 

E 

ra 

N 
"S 
m 
u 1C 

"o d i 
D . 

^ fì 
3 
ai 

ni 

m 

ri? 

•e -s t; 
a - T I ^ 
| £ oi « 3 " 
a£=s 
Sfi 8 
o ra _ 
V £ ai •a ? (B 
fi È _ 

D-OJ Q. 

1 e 
ai ~m 

ti fi) 

.E-6 

11 
e ni 

II 
Sé 

c ££ i 

HI 
iS 8» 
s s ? ; 
Q- » § ! 

s £ 
E 

•i ai iu a 

l 8 (o ^ G 

3 > ^ <D 0) ra 

- « pj S . Ì5 .E . ! 
o 

INFN 

COPIA CONFORME 



toi 
UJ 

cu 

UJ 
Q 

5? * 

Q. 

HI 
Q_ 
O 
UJ 
- 1 
- I 
UJ 
Q 
UJ 

O 
o 
CM 
UJ 
X 
o z 
J < 

ffl o 

LU ^ 

co 
LL 

5 

< 
z 
O 

5! 
Z 
o 
I-

o 
(0 

•*• 
Ti-o o o 

o 

u 
a> 

LL 

o 
o 
'E 
e 

UJ 

o 
UJ 
_i 
< 
Z 
Z 
< 
o o 
Z 
UJ 
- 1 
UJ 

< B 
2 t .2 Z . 

a: 

< 

2 
o a: 
Q. 
m • 

CO 

< 
Q 
UJ 

O 
CO 

> 

41 

e 
.0 
3 

S 
ci 

" a 
E 

i o 

.i 
co 

0> 
c 

«= O - e 

^~ 

1 -
1,Q 
H .E 

tìl - T -
e "O 
Q w 

a ' R JS 

w * e 
?a a. co 

A 
•e -r-a *t-
•e w 
a. 

«e — JS 
o o C 

5 "5 £ 
nr 

•J3 
E 
£ 
e 

8 

_̂  Z 
CO 

J 3 

1 

£ 
SI 
€ 
3 

;§_ 
(D ?> 

LL 

cu 

5 e 

a. e 

I " 

£! 
flj 

e 
e 
(0 

D 
-e 
(X 

E 

2 
0 ] 

E 
T I 
4 ) 

g 
a. 

•o jy 
la 
(1! 
t u 

s. 
£ 
te 

E 
0 

E 
0 
e 
Cd 
0 0 

> 
a. o 

S 
C 

ai 
e 
D 
FI 
c o 

s o 

( L 

o 

35 

3 S -
8 Sei 
5 E 
OS 
0 1 

E 

| £ 
e a 

t* 
O 

*+ 
0 

^ ro 

r~ 

O 

co 

t i 

W 

CO 

< 
a. 
0 

0 
0 

0 " 
0 
0 

d 
(O 
a i 

0 
0 

0 
0 
0 

D 

io 
CM 

D 
E 
ai 
0 

Ce: 

E 
E 
0 

a. 

3 
0 
0 
0 
0 

ro 
O 
UJ 

s 
3 

_ra 
in 
e 

0 ai 

si 
0 E 

' N « c -3 
jH ^ 
e 

_ i 

LL 

z 

0 

o 
0 
0 
0 
0 

CD ^ 

7 » 

Si 

O 

<tf O 

£J 
CO 

,_ 
O 
CM 

(0 

co 

< 
Q . 

O 

O 
O 

a" 0 
0 

d 
O 
a i 

a 
C J 

s D 

d 
RI 

• 
•e CI 

• 

O 

è 
0 

N 

iC O 
U5 

s 
u> 
a) 
a i 

• e 
fa 
n 

"e 
2 * g l i f 
e 

l ì 

_ ) 
L i . 

z 

0 
0 
0 

a 
0 
0 
0 _ 
0 * ^ 

—ì 
1 ^ 
Csl 

CM 
C J 

i n 

0 

S 

P i 

0 

^ 

01 

a. 

<f) 

<Jì 

IO 

^ 
0 
0 

a" 0 
0 

d 
a 
i n 

d 
T ~ 

O 

o_ 
a" 
0 
0 

d 
0 
0 

" t 

O 
0 

Q . 

e 
0 

va 
LL 

co 

<r> 
* i -
N 
i o 

•«r 
0 

5 
01 
LI 

•c 

^ UJ 

go-
w « 
0 
0 «= 

T I 

H I 

l i 
2: 
~i 

z 
LL 

z 

0 
0 

a 0 
0 
D 

CM 

LL 
CO 
CM 

« D 

( D 

O 

y 

^ 

•̂t 
O 

S 

£ 

co 

co 

<£ 
a. u 

0 
0 

d 
0 
CM 

r--! 
i n 

CM 

0 
0 

0 " 
0 

v 

cn 
^r 

0 

i3 

iO 

t 
0 
0 
0 

s 
s "+ 

G 

*c 
0 
' in 
i n 

E 
a i 

.S! 
" 5 
- a 

e 
D 

+ N 
3 

•n 
E 
i/i 
_ 1 

z 
u. 
z 
0 
0 

5 
a 0 

(*3 

I O 

( O 

e^ 
0 

* ? 

0 

Sì 
CO 

^f 
0 

S 

z 

z 

m 

9 

O 
O 

d 
e ? 
0 

d 
0 
i n 

0 
0 

g 
0 

d 
0 
LO 

0 
0 
va 
0-

nl 

CM 

^t 

£ CM 
LO 
t r 

<1> 

I 
.i 
I3 
i l 
1 e 
m tu 
0 t 

^ . £ 
•e » 
g s ni N 

_ I 
ài 
O 
_ i 

z 
I L 
Z 

O 
O 
O 
CD 
O 
C i 

1" 
X 

•* 

g 

m 
0 

cM 
T~ 

T T 

O 
t M 

CM 

ex 
LL 

CO 

Vi 

a. 
0 
0 

0 
0 

0 " 
0 

q 
d 
0 
i n 
T ^ 

O 
O 

d 
0 
0 

d 
0 
in 

T-" 

O 
H 

b 

0 
S 

E 
L L 

3 
r̂  
<o 
ol 
a ? 
0 1 
i f t 

* 
ra e 

a - 0 

O M> 

.81 
g a 

l s 
§« 

tu 
g ai & 

K E 
N ^ 

"ra ^ 

g ì 

O 
a 
O 

-̂0 
0 

g U ) 
co 
I 

•* 

0 

'T_ 

I O 

0 

s 

^ t 

0 

co 

Vi 

z 

z 

tfj 

^ 
0 
0 

d 
0 
0 

d 
co 
tn 

0 
a 

0 " 
C 3 

q 
0 
co 
i o 

0 
e 
a 

e 

I L 

CM 

ò 
O 
O 

I O 
CO 
I O 

•* "5 a 
.9 E 
m a 
G e 
u =-

e ra 

•s £.̂  

fe.e 10 

O .— « e 

<U tìJ P 

O R E 

•a B ° 

in a 

18 
O 
O 
O 
CO 
O 
O 

1" 
UJ 

v" 

^ 0 

e? 
<r> 

- t 
0 

S 

S 

Z 

z 

co 

s 
0 
0 

d 
0 
0 

d 
I O 
CM 

0 
0 

0 
0 
0 

d 
I O 
CM 

<D 

0> 

•e J 3 ra 
CD 

1 
IO 

ì 
co 

0 
0 
0 
0 
0 
CJ 

n U5 

•sr 0 , 0 

•g -81 :s 
•QO (D Jj 
• SsS 
e e ra ^ 
0 c - 0 ra 

N O B) " 

| O g g 

¥: w 0> .E 

z f e " ° 
za S 
L L ro 0 
Z E-a 

0 
0 
C 3 
O 

5 
co 

X 

•q-

t N 

•* D 

ê  
CO 

•«* 
0 

s 

(K 

z 

z 

to 

s 
0 
0 

0 
0 

q 
d 
i n 
h-. 

a 
0 

d 
0 
0 

d 
1 0 
1 ^ 

a> 
a i 

J = I 

CD 

1 
m 

"8 
CD 

g 
co 
t 
io I O 

•tf-
CO 

e s 
8 | 
g * 

^ £ 
£ 0 

sa 
TJ 75 

1 e 
Lo .E 
gì 
z «0 

?^ 
z J 

u, z 
0 

a C 3 

co 
0 

8» 
I O 

X 

•* 

co 

0 
0 

a" 
C 3 
TT 

* >T 

ed 

1 " 

ro 0 
l -

m 
F 
F 
(TI 

U> 

y 
n 

a> 
'.S 
<Ti 
W 
C 
0 
Q. 
w 
a> £ 

O) 
3 

_ i 

Z3 

a 

I A 

E r 

ai f 
Q . CO <D 

C CL 

S'S 

il 
e e 

T3 10 

O.T3 

8 2 

I = 'È « 
so »S 
È z • t0 s 
| < s § Li 

Ì3* f | 
ì S .9 » s. 
Q> ? .pi £ CO 

<D e J3 S "a 

LU 

o 
z o 

INFN 
COPIA CONFORME 


